
UCHWAŁA NR XXXVIII/397/2018
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Bartoszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r.o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Bartoszyce, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 35,  

2) powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) - 35,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 30.

§ 2. Maksymalna  liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Bartoszyce, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 15,

2) powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) - 15,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 15.

§ 3. 1. Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Bartoszyce przeznaczonych do spożycia poza miejscem i w miejscu sprzedaży:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 30 m od obiektów chronionych, 
przez które rozumie się:

a) placówki oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze,

b) kościoły i kaplice.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 4. Traci  moc:

1) Uchwała Nr XXXI/270/2001 Rady Gminy w Bartoszycach z dnia 28 września 2001 roku  w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Bartoszyce liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży;

2) Uchwała Nr IV/15/2003 Rady Gminy w Bartoszycach z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Bartoszyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, która weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Zmiana przepisów wiąże się z koniecznością
podjęcia przez Radę Gminy Bartoszyce nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje radę gminy treść art. 12 znowelizowanej
ustawy.

Stosownie do art. 12 ust.5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwał, zasięga opinii
jednostki pomocniczej gminy.

Na podstawie art. 12 ust. 1, rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy, tj.
oddzielnie na: napoje alkoholowe do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18%
zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości alkoholu.

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

W dotychczas obowiązującym stanie prawnym, limitom podlegała liczba punktów sprzedaży napojów
alkoholowych. W gminie Bartoszyce, w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, dotychczasowy limit określony był na poziomie 45
punktów. W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę: 35 zezwoleń do 4,5% zawartości
alkoholu oraz piwo, 35 zezwoleń powyżej 4,5% zawartością alkoholu do 18% zawartości alkoholu (z
wyjątkiem piwa) i 30 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, dotychczasowy limit wynosił 15 punktów. W nowym projekcie uchwały proponujemy liczbę:
15 zezwoleń na sprzedaż do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 15 zezwoleń powyżej 4,5% do 18%
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 15 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.

Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów
wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych, które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Przygotowany projekt uwzględnia także zasady usytuowania na terenie gminy Bartoszyce miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Zgodnie z art. 12 ust.3 w aktualnym brzmieniu ustawy
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ich określenie
należy do kompetencji rady gminy. Pod pojęciem zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych należy rozumieć ich rozmieszczenie w terenie, a w szczególności ich usytuowanie
względem miejsc chronionych, przy czym ustawa nie określa jakie obiekty powinny być chronione. Tę
kwestię regulują przepisy prawa miejscowego.

Uchwała powinna określać zasady usytuowania punktów sprzedaży względem miejsc chronionych
w sposób precyzyjny i czytelny, tak aby po zapoznaniu się z jej treścią, każdy mógł w sposób jednoznaczny
określić, jaka lokalizacja jest według jej przepisów dopuszczalna, a jaka zabroniona.

W przedłożonym projekcie, za obiekty chronione w gminie Bartoszyce proponuje się uznać placówki
oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze oraz kościoły i kaplice. Odległość od punktu sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych do obiektów chronionych - mierzona najkrótszą drogą wzdłuż ciągów
komunikacyjnych od drzwi wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży
lub podawania napojów alkoholowych, nie może być mniejsza niż 30 m.

Proponowana uchwała nie obciąża budżetu gminy Bartoszyce.

Do dnia wejścia w życie nowych uchwał, zachowują moc dotychczasowe uchwały, jednak nie dłużej
jednak niż przez okres sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.


		2018-06-14T22:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Kosakowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




